
 

 

  

 
Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 160086 

 

 

1/3 

Dodatek č. 1 
(dále jen „Dodatek“) 

ke Smlouvě o expertní a poradenské činnosti pro OPŽP 2014 – 2020 
(dále jen „Smlouva“) 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Občanský zákoník“), , 

 

mezi těmito smluvními stranami: 

 

Zadavatel:   Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

Se sídlem:   Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

IČO:    00164801 

Zastoupený: Ing. Janem Křížem – náměstkem pro řízení sekce fondů EU, 

finančních a dobrovolných nástrojů 

Zástupce pro věcná jednání: Mgr. Ivona Kristiánová – odbor fondů EU, oddělení TP fondů EU 

Monika Rylichová – odbor fondů EU, oddělení TP fondů EU 

Mgr. Reda Ifrah, tajemník náměstka ministra pro řízení sekce 

fondů EU, finančních a dobrovolných nástrojů 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxx 

Číslo účtu:   xxxxxxxxxx 

(dále jen „Zadavatel“ na straně jedné) 

 

a 

 

Poradce:   Ing. Vladislav Bízek, CSc. 

Se sídlem:   č.p. 113, 273 54 Makotřasy 

IČO:    67299806 

DIČ:    CZ5409192085 (je plátce DPH) 

Zapsaný v živnostenském rejstříku vedeném na Magistrátu města Kladna 

Bankovní spojení:  xxxxxxxxxx 

Číslo účtu:   xxxxxxxxxx 

(dále jen „Poradce“ na straně druhé) 

 

(Zadavatel a Poradce společně jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“) 

 



 

 

  

 
Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 160086 

 

 

2/3 

Článek I. 

Preambule 

S ohledem na potřebu zajištění expertní činnosti Poradce v problematice aplikace a realizace 

strategií implementace OPŽP 2014 – 2020 a v oblasti vědy a výzkumu Ministerstva životního 

prostředí se Smluvní strany dohodly na úpravách Smlouvy, jak jsou popsány dále v tomto 

Dodatku. 

 

Článek II. 

Změna Smlouvy 

II.1 Smluvní strany se dohodly, že nabytím účinnosti tohoto Dodatku se znění odst. 

1.2 v čl. 1 Smlouvy nahrazuje tímto novým zněním: 

„1.2 Předmětem Smlouvy je závazek Poradce poskytovat expertní a odborné 

poradenství pro potřeby Zadavatele, a to: 

a) Činnosti experta ve výběrové komisi OPŽP 2014 – 2020, 

b) Expertní poradenství v OPŽP 2014 – 2020 zejména v PO 2 a PO 5, 

c) Příprava metodické dokumentace VaV a poskytnutí odborného 

posouzení metodických dokumentů z RVVI a jiných relevantních resortů,  

d) Spolupráce, odborná podpora a oponentura při zpracování koncepce 

Ministerstva životního prostředí v oblasti VaV a dlouhodobých 

koncepčních dokumentů, 

e) Odborná podpora při specifikaci a zpracování textace a nastavení kritérií 

při vypsání výzev, 

(dále jen „Poradenství“).“ 

II.2 Smluvní strany se dohodly, že nabytím účinnosti tohoto Dodatku se znění odst. 

3.5 v čl. 3 Smlouvy nahrazuje tímto novým zněním: 

„3.5 Poradce vystaví faktury na základě vykázané, provedené a odsouhlasené 

práce. Přílohou faktur bude Písemná zpráva o plnění předmětu této Smlouvy, 

za které bude příslušná faktura vystavena, pokud se Smluvní strany 

nedomluvily jinak. Zpráva bude Zadavateli doručena ve dvou vyhotoveních 

do sídla uvedeného u identifikace Smluvních stran v úvodu této Smlouvy, 

a to vždy nejpozději do předání faktury za provedenou práci. Zpráva vztahující 

se k OPŽP 2014 – 2020 bude opatřena základními prvky publicity 

a propagace.“ 

II.3 Smluvní strany se dále dohodly, že nabytím účinnosti tohoto Dodatku se původní znění 

odst. 3.7 a 3.8 v čl. 3 Smlouvy ruší a do čl. 3 Smlouvy se doplňují nové odst. 

3.7 až 3.10 v tomto znění: 

„3.7 Faktura bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona 



 

 

  

 
Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 160086 

 

 

3/3 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (jedná 

se především o označení faktury a její číslo, obchodní firmu/název, sídlo a IČO 

Poradce, předmět Smlouvy, bankovní spojení, fakturovanou částku bez/včetně 

DPH) a bude mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 Občanského zákoníku. 

Faktura bude označena číslem smlouvy z Centrální evidence smluv Zadavatele 

(viz také záhlaví tohoto Dodatku).  

3.8 Faktury vystavené na základě objednávek, které se vztahují ke službám 

hrazeným z Technické pomoci OPŽP fondů EU budou označeny textem: 

„Financováno z prostředků Technické pomoci OPŽP 2014 – 2020“. 

3.9 Faktury vystavené na základě objednávek, které se vztahují ke službám 

poskytovaným Zadavateli dle čl. 1 odst. 1.2 písm. c) – e) Smlouvy, budou 

doplněny textem: „Financováno ze sekce fondů EU, finančních a dobrovolných 

nástrojů“. 

3.10 Zadavatel je oprávněn vrátit fakturu do konce doby splatnosti, pokud bude 

obsahovat nesprávné náležitosti či údaje nebo pokud požadované náležitosti 

a údaje nebude obsahovat vůbec. V takovém případě se doba splatnosti 

zastavuje a nová doba splatnosti počíná běžet ode dne doporučení opravené 

nebo doplněné faktury Zadavateli. Zadavatel není v takovém případě 

v prodlení.“ 

 

Článek III. 

Ostatní ujednání 

III.1 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem se nemění. 

III.2 Tento Dodatek se uzavírá ve 4 stejnopisech, z nichž každý má hodnotu originálu. 

Zadavatel obdrží 2 stejnopisy a Poradce 2 stejnopisy.. 

III.3 Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění Dodatku v Informačním systému Registr smluv v souladu 

s příslušným právním předpisem, přičemž toto uveřejnění provede Zadavatel. 

 

ZADAVATEL 

 

V Praze, dne 09. 11. 2016 

 

 

Česká republika – Ministerstvo životního 

prostředí 

Ing. Jak Kříž 

náměstek pro řízení sekce fondů EU, 

finančních a dobrovolných nástrojů 

PORADCE 

 

V Praze, dne 09. 11. 2016 

 

 

Ing. Vladislav Bízek, CSc. 

 


